抚政办发〔2023〕14号

抚远市人民政府办公室关于
公布行政规范性文件清理结果的通知

各乡（镇）人民政府，市政府各相关部门：
为进一步优化营商环境，全面清理不符合上位法规定、不适应我市深化改革和经济社会发展需要的行政规范性文件，按照佳木斯市司法局《关于开展地方性法规和行政规范性文件清理工作的通知》（佳司通〔2023〕44号）要求，我市对2023年9月1日前以市政府及市政府办公室名义制发出台的30件行政规范性文件进行了全面清理，共保留21件，修改4件，废止5件。清理结果已经市政府第23次常务会议审议通过，现予以公布，请认真遵照执行。对已废止的行政规范性文件不再适用，不得再作为日常管理的依据。
附件：1. 拟保留的行政规范性文件目录
2. 拟修改的行政规范性文件目录
3. 拟废止的行政规范性文件目录

                           抚远市人民政府办公室
2023年10月9日

附件1：

保留的行政规范性文件目录

	序 号
	文件名称
	发文字号

	1
	抚远市人民政府办公室关于印发抚远市水域滩涂养殖发证登记管理办法的通知
	抚政办规〔2016〕1号

	2
	抚远市人民政府关于印发优化建设工程防雷许可的通知
	抚政规
〔2018〕2号

	3
	抚远市人民政府关于印发抚远市行政执法责任制规定的通知
	抚政规
〔2018〕3号

	4
	抚远市人民政府关于划定高污染燃料禁燃区的通告
	抚政规
〔2019〕2号

	5
	抚远市人民政府关于划定抚远市畜禽养殖禁养区的通告
	抚政规
〔2019〕3号

	6
	抚远市人民政府关于印发抚远市农村用水安全工程运行管理办法（暂行）的通知
	抚政规
〔2019〕6号

	7
	抚远市人民政府关于划定主要行洪河道和湖泊管理范围的通告
	抚政规
〔2019〕7号

	8
	抚远市人民政府关于印发抚远市农村公路管理养护体制改革实施方案的通知
	抚政规
〔2021〕3号

	9
	抚远市人民政府关于印发抚远市临时救助工作规范（试行）的通知
	抚政规
〔2021〕4号

	10
	抚远市人民政府关于印发《抚远市妇女发展规划（2021—2025年）》《抚远市儿童发展规划（2021—2025年）》的通知
	抚政规
〔2022〕3号

	11
	抚远市人民政府关于抚远东极机场净空和电磁环境保护的通告
	抚政规
〔2022〕5号

	12
	抚远市人民政府关于印发抚远市促进电子商务发展扶持奖励办法的通知
	抚政规
〔2022〕6号

	13
	抚远市人民政府关于印发抚远市政府投资项目管理办法的通知
	抚政规
〔2022〕7号

	14
	抚远市人民政府办公室关于印发抚远市免除殡葬基本服务费用实施办法的通知
	抚政办规〔2022〕1号

	15
	抚远市人民政府办公室关于印发抚远市凌汛灾害应急预案的通知
	抚政办规〔2022〕2号

	16
	抚远市人民政府办公室关于印发抚远市非物质文化遗产保护专项资金管理办法的通知
	抚政办规〔2022〕3号

	17
	抚远市人民政府办公室关于印发抚远市自然灾害求助应急预案等五个应急预案的通知
	抚政办规〔2022〕4号

	18
	抚远市人民政府关于2023年森林草原防火命令
	无文号

	19
	抚远市人民政府关于印发抚远市促进现代畜牧业高质量发展若干政策措施的通知
	抚政规
〔2023〕1号

	20
	抚远市人民政府关于抚远市调整市区货车通行措施的通告
	抚政规
〔2023〕2号

	21
	抚远市人民政府办公室印发关于促进全市经济加快发展的若干政策措施的通知
	抚政办规〔2023〕1号

附件2：

拟修改的市政府及市政府办公室
行政规范性文件目录

	序 号
	文件名称
	发文字号

	1
	抚远县人民政府办公室关于印发抚远县专项资金管理办法的通知
	抚政办发〔2015〕18号

	2
	抚远县人民政府办公室关于印发抚远县财政资金管理办法的通知
	抚政办发〔2015〕20号

	3
	抚远县人民政府办公室关于印发抚远县渔业安全生产管理暂行办法的通知
	抚政办发〔2015〕28号

	4
	抚远县人民政府办公室关于印发抚远县失能老人护理补贴发放办法的通知
	抚政办发〔2015〕34号

附件3：

废止的市政府及市政府办公室
行政规范性文件目录

	序 号
	文件名称
	发文字号

	1
	抚远市人民政府关于印发《抚远市促进电子商务发展扶持奖励办法（暂行）》的通知
	抚政规
〔2019〕8号

	2
	抚远市人民政府关于抚远市城区内禁止大型车辆通行的通告
	抚政规
〔2021〕1号

	3
	抚远市人民政府关于印发2021年抚远市扶持口岸外经贸发展奖励政策的通知
	抚政规
〔2022〕1号

	4
	抚远市人民政府关于抚远市经济开发区项目征地通告
	抚政规
〔2022〕2号

	5
	抚远市人民政府关于印发抚远市2022年度对外开放扶持政策的通知
	抚政规
〔2022〕4号

[bookmark: _GoBack]
	抚远市人民政府办公室                  2023年10月9日印发

— 1 —